
OPATŘENÍ   PŘEDSEDKYNĚ SOUDU č.  50 SPR 1/2021 

 

V návaznosti na usnesení vlády č. 196 z 26. 2. 2021, kterým vláda  vyhlásila pro území České 
republiky nouzový stav a rozhodla o přijetí krizových opatření dle krizového zákona a s ohledem 
na aktuální personální situaci zdejšího soudu  nařizuji s okamžitou platností do 31.3.2021 
následující opatření:  

1) Dávám pokyn k  odročení všech jednání nařízených do shora uvedeného data vyjma: 
vazebních jednání, jednání s osobami ve VTOS či léčebně, jednání dle § 115a o.s.ř. a 
předběžných opatření, věcí starších časových řad, kdy v těchto případech ponechávám 
odročení na zvážení příslušného předsedy senátu (samosoudce). Současně žádám o 
přeodročování jednání buď na dobu neurčitou nebo na dobu nejdříve od 15.4.2021. 
 

2) Vyzývám všechny zaměstnance, aby do odvolání důsledně dodržovali průběžně vydávaná 
opatření vlády ČR v souvislosti s epidemií koronaviru ( označovaný jako SARS CoV-2). Na 
pracovišti žádám o omezení jakéhokoliv pracovně nedůvodného srocování.  
 

3) V případě jednání s veřejností, konání jednání, hlavních líčení a veřejných zasedání, pohybu 
po společných prostorách soudu a v kancelářích, vč. infocentra, podatelny a pokladny, 
není-li přítomna pouze 1 osoba,  žádám všechny zaměstnance a veřejnost o dodržování 
maximálního možného odstupu tak, jak prostorové možnosti dovolují a používání 
prostředků ochrany dýchacích cest (respirátor FFP2 nebo KN95) odpovídajících 
požadavkům mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví ČR č.j. MZDR 
15757/2020-45/MIN/KAN. V opačném případě budou osoby stran veřejnosti z budovy 
Okresního soudu v Lounech vykázány. 
 

4) Nařizuji uzavření budovy Okresního soudu v Lounech pro veřejnost  počínaje dnem 
2.3.2021 od 6:00 hodin, není-li dále stanoveno jinak. 
 

5) Vstup do budovy Okresního soudu v Lounech bude počínaje dnem 2.3.2021 od 6:00 hodin 
umožněn pouze osobám, které: 
a) předloží předvolání k úkonu na příslušný den; v případě  žádosti o vstup osob, které 

předvoláním nedisponují se tento umožní pouze po předchozím ústním souhlasu 
pracovníka, jež  provádí úkon, 

b) projdou kontrolou provedenou bezdotykovým teploměrem, prováděnou Justiční stráží 
a bude jim naměřena tělesná teplota nejvýše 37 stupňů Celsia. Nebude-li z důvodu vyšší 
zjištěné tělesné teploty umožněn osobě předvolané k úkonu vstup do budovy, 
informuje Justiční stráž o této skutečnosti příslušného předsedu senátu či jiného 
pracovníka soudu, jež s dotčeným zamýšlel provést úkon, popř. úsekovou vedoucí či 
zapisovatelku. 
 

6) Do objektu Okresního soudu v Lounech bude počínaje dnem 2.3.2021 umožněn vstup 
rovněž osobě, o níž to stanoví předsedkyně soudu nebo ředitelka správy soudu. Pro tyto 
osoby ustanovení bodu 5) b) platí obdobně. 
 

7) Ustanovení bodu 5) se použije u každé předvolané osoby vč. státního zástupce, obhájce, 
zmocněnce apod. 
 

8) Služba podatelny a pokladny Okresního  soudu v Lounech jsou omezeny, jejich provoz 
bude zajištěn pouze v pondělí od 8:00 do 11:00 hodin a ve středu od 13:00 do 16:00 hodin. 
Pro přístup platí podmínka podrobit se  měření tělesné teploty dle bodu 5)b). 



2 
 

 
9) Služba infocentra Okresního soudu v Lounech bude poskytována pouze telefonicky  nebo 

elektronicky. Nahlížení do spisů je možné oprávněné osobě povolit jen výjimečně a se 
souhlasem předsedy senátu, odůvodňují-li to okolnosti případu. Bude-li nahlížení do spisu 
povoleno, platí pro vstup do budovy podmínka podrobit se  měření tělesné teploty dle 
bodu 5)b). Nahlížení do spisů domluvená před nabytím účinnosti tohoto opatření 
proběhnou v dohodnutých termínech. 
 

10) Zakazuje se zapůjčování advokátních talárů. 
 

11) Toto opatření nabývá účinnosti dnem 1.3.2021 v trvání do 31.3.2021. Předchozí opatření, 
přijatá v souvislosti s koronavirem, včetně přijatých dodatků se ruší. 

 

 
V Lounech dne 1.3.2021 

 

 
 
Mgr. Hana Bachová 
předsedkyně Okresního soudu 
 


